a Ms. torn.
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[13 Apr 74 (2.3), 11 May 74 (3.2), 2 Jun 74 (4.2), 22 Jun 74 (5.2)] Lister. The parties appeared 
as before. With their consent, next to hear the sentence.

Lystere] Partibus ut prius comparentibus de quarum consensu datur dies in 
proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam. [fols. 6r, 6r, 6v, 7v]
[11 Jul 74 (6.2)] Lister. Joan and Richard appeared as before. Emma was absent and would be 
called. Next to hear the definitive sentence.

Lystere] In causa matrimoniali mota inter Johannam Peyntour de Huntyngdon’ 
commorantem in Ely partem actricem ex parte una et Ricardum Lystere de 
Ely et Emmam quam de facto duxit in uxorem partem ream ex altera, predic-
tis Johanna et Ricardo ut prius comparentibus, predicta Emma nullo modo, 
datur dies in proximo ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam diffiniti-
vam et vocetur dicta Emma ad idem. [fol. 9v]
[22 Sep 74 (7.2)] Lister. Next to hear the definitive sentence.

Lystere] Ad idem in proximo, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta 
causa diffinitivam. [fol. 11v]
[26 Oct 74 (9.2)] Lister. Joan as before, Richard as before; Emma is absent and found contuma-
cious. Emma will be called to hear the definitive sentence; the court’s apparitor of Cambridge 
is ordered to cite John Gainsford, who acted as her proctor at another time. Pronouncement of 
the definitive sentence is committed to Mr Thomas Gloucester, its execution reserved for Ross.

Lystere] Predictis Ricardo et Johanna ut prius comparentibus, predicta Emma 
nullo modo comparente, ideo ipsam reputamus contumacem et decernimus 
dictam Emmam fore vocandam ad proximum sentenciam in dicta causa diffi-
nitivam audituram et iniungimus apparatori nostro Cantebr’ quod citet Johan-
nem Gaynford procuratorem suum qui alias occupavit pro ea ad proximum 
consistorium ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam. Et committimus magistro Thome de Gloucestr’ ad ferendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam execucione eiusdem nobis specialiter 
reservata. [fol. 12v]
[24 Nov 74 (10.2)]. Lister. Before Thomas Gloucester, commissary of official, Joan appears by 
proctor; Richard by proctor; although cited, Emma is absent. She is found contumacious and 
will be called to hear the definitive sentence.

Lystere] Predictis Ricardo et Johanna per dictos procuratores comparentibus 
coram nobis Thoma de Glouc’ commissario dicti domini .. officialis Eliensis 
in ista causa specialiter deputato, predicta Emma citata nullo modo compa-
rente, ideo ipsam reputamus contumacem. Datur dies in proximo ad idem et 
decernimus ipsam fore vocandam. [fol. 17v]
[14 Dec 74 (11.2)]. Lister. Parties by proctors before Thomas Gloucester. After Gloucester’s 
commission has been revoked by Ross, Mr John Potton is commissioned to hear the case with 
all dependent matters. The sentence and execution are specially reserved. Next to hear the 
definitive sentence.
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a connexis] partially under fold in ms.     b coram nobis commissario predicto] interlined.

Lystere] Partibus per procuratores suos predictos coram nobis Thoma de 
Glouc’ commissario predicto comparentibus, revocata per dictum dominum 
.. officialem commissione alias nobis facta in dictam causam commissaque 
dicta causa de novo magistro Johanni de Potton’ cum omnibus incidenti-
bus, emergentibus, dependentibus et connexisa et cum sentencie execucione 
eiusdem nichilominus specialiter reservata, datur dies in proximo ad idem 
quod prius. [fol. 18r]
[11 Jan 75 (12.2)] Lister. Before John Potton, Joan by proctor; Richard by proctor; Emma 
absent. She will be called to hear the definitive sentence.

Lystere] Predictis Ricardo et Johanna coram nobis commissario predicto ut 
prius comparentibus, predicta Emma nullo modo, ideo datur dies in proximo 
ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam et decernimus dictam Emmam 
fore vocandam ad idem. [fol. 20r]
[1 Feb 75 (13.2)] Lister. Before John Potton. Since Emma has not been cited, she will be called 
to hear the definitive sentence.

Lystere] Partibus dictorum Ricardi et Johanne ut prius comparentibus, dicta 
Emma nullo modo comparente nec citata, ideo citetur ad proximo et prefigi-
tur aliis partibus dies in proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa dif-
finitivam; acta coram nobis Johanne Potton’ commissario predicto. [fol. 20v]
[23 Feb 75 (14.2)]. Lister. Before John Potton, Joan by proctor; Richard by Richard Pitts, 
substitued for Peter Caprik, original proctor; Emma by John Doke, proctor apud acta. With 
the parties’ consent, next to hear the definitive sentence.

Lystere] Parte Ricardi Lystere per Ricardum Pyttes, substitutum Petri Caprik’ 
procuratoris originalis, parte Johanne ut prius, parte Emme per Johannem 
Doke procuratorem suum apud acta constitutum, comparentibus coram nobis 
commissario predicto,b de quarum consensu datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad audiendum sentenciam. [fol. 21r]
[2 March 1375 (15.2)] Lister. Before John Potton commissary of official, Joan by William 
Killerwick, proctor; Richard by proctor; Emma by proctor. Since the entire process has been 
investigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to 
the definitive sentence.

 Sentence. Because Emma has proved that she and Richard contracted a legal marriage, 
Richard is absolved and dismissed from Joan’s suit.

Lystere] In causa matrimoniali mota inter Johannam Peynto’ de Huntyngdon’ 
commorantem in Ely, partem originaliter actricem ex parte una, et Ricardum 
Lystere de Ely et Emmam quam de facto duxit in uxorem, partem ream ex 
altera, parte actrice per Willelmum Killerwyk’, predicto Ricardo per Petrum 
Caprik’ et prefata Emma per Johannem Doke, clericos procuratores suos co-
ram nobis Johanne de Potton’ reverendi viri domini officialis Elien’ commis-
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sario in hac parte specialiter deputato, secundo die mensis marcii anno Domi-
ni supradicto, comparentibus, rimato per nos et investigato toto processu in 
dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem, invocata 
primitus Spiritus Sancti gracia de consilio iurisperitorum nobis assidencium, 
habentes pro oculo solum Deum ad sentenciam diffinitivam in hac parte fe-
rendam procedimus in hunc modum:

sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam Emmam inten-
cionem suam ad plenum fundasse et probasse, matrimonium inter dictos 
Ricardum et Emmam in facie ecclesie contractum validum et legitimum ac 
legitime contractum et de iure subsistere debere sentencialiter et diffinitive 
pronunciamus et declaramus in hiis scriptis, ipsumque Ricardum ab impeti-
cione dicte Johanne absolvimus et dimittimus per presentes. [fol. 21r]

3. DRENG

[24 Mar 74 (1.3)] Dreng. In a case of nullity of definitive sentence between John Dreng of 
Chatteris and Amy Perke of the same, John did not appear, but Richard Pitts his proctor, who 
served for him in this case, was present. Pitts protested that he did not wish to withdraw from 
the appeal that had been interposed in the case nor further appear before us for him in the case. 
Amy [appeared] as before. Next to conclude the case.

Drenge] In causa nullitatis sentencie diffinitive mota inter Johannem Drenge 
de Chateris ex parte una et Amyam Perke de eadem ex altera, parte Johannis 
nullo modo comparente, sed presente Ricardo Pyttes procuratore suo, qui in 
causa ista occupavit pro eo – protestatur quod non vult nec intendit recedere 
ab appellacione in causa predicta interposita, nec coram nobis pro eo de cete-
ro comparere in dicta causa – parte Amye ut prius, datus est dies in proximo 
ad idem, videlicet ad concludendum in dicta causa. [fol. 5v]
[13 Apr 74 (2.4)] Dreng. Richard, acting in John’s absence, protests as before. Next to con-
clude the case.

Drenge] Parte Johannis nullo modo comparente sed presente Ricardo Pyttes, 
qui pro dicto Johanne alias occupavit, et ut prius protestante, parte Amye ut 
prius comparente, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad concludendum 
in causa. [fol. 6r]
[11 May 74 (3.3)] Dreng. Richard, acting in John’s absence, protests as before. Next to con-
clude the case.

Drenge] Parte Johannis nullo modo comparente sed presente Ricardo Pyttes, 
qui pro dicto Johanne comparuit, et ut prius potestante, parte Amye ut prius 
comparente, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad concludendum in 
causa. [fol. 6r]
[2 Jun 74 (4.3)] Dreng. Richard, acting in John’s absence, protests as before. Next to conclude 
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the case.

Drenge] Predicto Johanne nullo modo comparente sed presente Ricardo Pyt-
tes predicto ut prius protestante, predicta Amya ut prius comparente, datur 
[fol. 6v] dies in proximo ad idem, videlicet ad concludendum et conclusio-
nem videndam in causa predicta. [fol. 7r]
[22 Jun 74 (5.3)] Dreng. John is found contumacious; the case is concluded at Amy’s request 
and as penalty to John. John will be called through Richard Pitts, appearing for him on this 
day, to hear the definitive sentence.

Drenge] Predicto Johanne nullo modo comparente, predicta Amya ut prius, 
ideo dictum Johannem pronunciamus contumacem et in poena contumacie 
dicti Johannis et ad peticionem dicte Amye nobiscum concludentis concludi-
mus in dicta causa. Datusque est dies predicte Amye in proximo ad audien-
dum sentenciam in dicta causa diffinitivam et decernimus dictum Johannem 
fore vocandum ad idem et postmodo prefigimus et assignamus eidem Johanni 
in personam Ricardi Pyttes, procuratoris sui qui alias in dicta causa occupavit 
pro eo eodem die supervenientis, diem et locum supradictos ad audiendum 
sentenciam diffinitivam in causa memorata. [fol. 7v]
[11 Jul 74 (6.3)] Dreng. John is absent, but Richard Pitts is present; Amy as before; Agnes 
Piron of Chatteris by Mr Thomas Gloucester, proctor apud acta. Agnes orally proposes that 
she and John contracted marriage in present words of mutual consent, or in future words 
followed by intercourse, prior to any contract between Amy and John. 28 July to propose in 
forma. 28 July John is found contumacious. As his penalty, Agnes’ written proposition is ad-
mitted after her proctor swears de malicia. John will be called to see the proof.

Drenge] In causa nullitatis sentencie diffinitive mota inter Johannem Dren-
ge de Chateris ex parte una et Amyam Pecke de eadem ex altera, predicto 
Johanne nullo modo comparente, sed presente Ricardo Pyttes, qui pro eo 
occupavit in dicta causa nomine procuratorio, predicta vero Amya ut prius 
comparente, Agnes Piron’ de Chateris comparuit per magistrum Thomam de 
Glouc’, procuratorem suum apud acta constitutum, qui oretenus proposuit 
tunc ibidem quod dictus Johannes et ipsa Agnes matrimonium ad invicem 
legitime contraxerunt per verba de presenti mutuum consensum eorundem 
exprimencia seu de futuro carnali copula subsecuta, ante omnem contractum 
matrimonialem inter ipsum Johannem et Amyam initum, si quis fuerat. Unde 
datus est dies veneris proximo post festum Sancti Jacobi apostoli, loco quo 
supra, ad proponendum in forma.

Quibus die et loco predicto Johanne nullo modo comparente, predictis 
Amya et Agnete ut prius comparentibus, dictum Johannem reputamus con-
tumacem. Proposita per magistrum Thomam Glouc’, procuratorem dicte 
Agnetis, dicta proposicione in scriptis qua admissa in penam contumacie 
dicti Johannis, iurato primitus per partem proponentem de malicia, datur 
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dies in proximo ad probandum parti proponenti dicteque Amye ad videndum 
probacionem, et decernimus dictum Johannem fore vocandum ad proximum 
probacionem huiusmodi visurum. [fol. 9v]
[22 Sep 74 (7.3)] Dreng. Although cited and warned, John is absent; Amy as before; Agnes by 
proctor. With parties’ consent, the case is adjourned. Next to prove.

Drenge] Parte Amye ut prius, parte Agnete ut prius comparente, predicto Jo-
hanne nullo modo comparente sed citato et premunito, de consensu parcium 
continuamus usque proximum consistorium ad idem. [fol. 11v]
[26 Oct 74 (9.3)] Dreng. Since John was not cited, he will be called. Next Agnes to propose 
and the second term to produce [i.e., the second of what was usually three terms to produce 
witnesses or other evidence].

Drenge] Partibus Agnetis et Amye predictis ut prius comparentibus, parte 
Johannis nullo modo et quia dictus Johannes non est citatus, ideo citetur ada 
proximum ad idem, videlicet ad videndum produccionem daturque dies in 
proximo parti proponenti ad ponendum et secundo producendum. [fol. 13r]
[24 Nov 74 (10.3)] Dreng. Since John has not been cited, he will be called for the second 
production.

Drenge] Predictis Amya et Agnete ut prius comparentibus, predicto Johanne 
nullo modo et quia dictus Johannes nondum fuit citatus, ideo citetur ad pro-
ximum ad idem, videlicet ad videndum produccionem pro secundo termino. 
[fol. 17v]
[14 Dec 74 (11.3)] Dreng. As 10.3.

Drenge] Predictis Amya et Agnete ut prius comparentibus, predicto Johanne 
adhuc non citato nec comparente, ideo citetur ad proximum ad idem datusque 
est dies in proximo partibus predictis ad idem quod prius, videlicet ad produ-
cendum secundo. [fol. 18r]
[11 Jan 75 (12.3)] Dreng. Agnes produces three witnesses: John Tilney of Chatteris, Richard 
Power, and Reginald Piron of Chatteris, who are admitted and sworn. Amy reserves the right 
to speak against witnesses and testimony. The witnesses are examined on the basis of Agnes’s 
articles and Amy’s interrogatories. Next to publish the testimony.

Drenge] Predictis Amya et Agnete ut prius comparentibus, predicto Johanne 
nullo modo, productis per dictam Agnetem tribus testibus, videlicet Johanne 
Tilneye de Chateris, Ricardo Power et Reginaldo Pyron’ de eadem, quibus 
admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione per partem dicte 
Amye de dicendo in testes et eorum dicta, datis articulis per partem produ-
centem et interrogatoriis per partem dicte Amye ministratis, examinatisque 
testibus predictis, datur dies in proximo ad audiendum publicacionem atte-
stacionum. [fol. 20r]
[1 Feb 75 (13.3)] Dreng. John by John Doke, proctor apud acta; Amy as before; Agnes by 
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proctor. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against 
witnesses and testimony.